
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  26.03.2025  

Strana 1 (celkem 5) 

                          Z á p i s  č.  6/2025 
ze schůze  rady obce    

konané dne  26.3.2025  v 15:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek, Hlava, J. Košek 

Omluveni:  

 

Program: 

 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Žádost Bc. Pavly Bičíkové, IČ 214 77 442 (cvičitelka   o pronájem prostor 

v sokolovně nebo v hale ZŠ pro skupinové lekce cvičení (Pilátes) ve dnech pondělí nebo neděle 
v podvečerních hodinách 

 Žádost   o dlouhodobý pronájem přísálí sokolovny 2x týdně (pondělí, 
čtvrtek za účelem provozování lekcí jumpingu)  

 Informace o.p.s. Spokojený domov týkající se péče poskytované 4 místním občanům formou 

osobní asistence a terénní pečovatelské služby včetně vyčíslení nákladů a schválení 
každoročního příspěvku na tyto sociální služby ve výši 15.000,--Kč formou darovací smlouvy 

 Žádost  o prodloužení doby fungování karavanového stání v rekreačním areálu 
u Písečáku od dubna do  října  

 Stanovení výše pronájmu místa sezónního karavanového stání na sezónu 2025 

 Projednání cenové nabídky spol. Diké zahrady s.r.o. na osazení záhonů u autobusové zastávky 
smíšenými trvalkami s příměsí suchomilných dřevin na dva záhony o výměře 45 m2 a 59 m2. 

Osázení bude provedeno dle sadebního vzoru VÚOZ Průhonice ve výši 168.736,90 Kč bez 
DPH 

 Žádost o ořez stromů u garáží 
 Rozhodnutí  o bezplatném začlenění obce do systému Platebního portálu Libereckého kraje 

umožňujícího občanům bezhotovostní  platby (odpady, poplatky za psa, atd..) a schválení 
smlouvy o poskytování služeb Platebního portálu  

 Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje na rok 2025 
z programu 2.1. Program obnovy venkova na projekt „Pořízení nové elektronické úřední v obci 

Příšovice“ s  50% podílem 

 Rozšíření počtu kontejnerů o kontejner na větve a dřeviny 

 Projednání a schválení nájemní smlouvy na pronájem fotbalového hřiště 

 Informace starosty:   

- Společnost Warmnis  se od 31.12.2024 
stala dceřinou společností Teplárny Liberec a.s. 
člena energetické skupiny ENETIQA - v pátek 

04.04. jednání s novým majitelem 

- Informace JachtClubu ohledně 
nebezpečných stromů na levé straně objektu – 5 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  26.03.2025  

Strana 2 (celkem 5) 

x topol, 1 x bříza - zajistit prohlídku a kácení 
v rámci havarijního stavu. 

- Obec dostala ocenění Bronzový cetifikát 
za zpětný sběr vysloužilé elektroniky - 

organizačně zajišťují SDH. 
- V rámci projektu posílení odběrového 
místa v sokolovně na 3x63A bude provedeno 
posouzení možnosti přívodu nového kabelu -  

obec zastává variantu minimálního zásahu do 

fasády. 
- Diskuze ohledně řešení zábran 
eliminujících poškození sloupů VO před 
sokolovnou. 

Usnesení UR č. 70/2025 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  71/2025 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Žádost Bc. Pavly Bičíkové a  pronájem prostor v sokolovně nebo v hale 
ZŠ pro skupinové lekce cvičení (Pilátes) ve dnech pondělí nebo neděle v podvečerních hodinách 

Usnesení UR č. 72/2025 – Rada obce navrhuje zaslat žadatelkám nabídku volných hodin v hale 

ZŠ za komerčních podmínek a upravený rozvrh volných termínů 04/2025 – 09/2025 v hale ZŠ.  
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

2) Žádost   o dlouhodobý pronájem přísálí sokolovny 2x týdně (pondělí, čtvrtek 
za účelem provozování lekcí jumpingu  
Usnesení UR č. 73/2025  – Rada obce navrhuje zaslat žadatelce nabídku volných hodin v hale ZŠ 
za komerčních podmínek a upravený rozvrh volných termínů 04/2025 – 09/2025 v hale ZŠ 
s možností prohlídky místa a možného uskladnění cvičebních prvků.  
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

3) Informace o.p.s. Spokojený domov týkající se péče poskytované 4 místním občanům formou 
osobní asistence a terénní pečovatelské služby včetně vyčíslení nákladů a schválení každoročního 
příspěvku na tyto sociální služby ve výši 15.000,--Kč formou darovací smlouvy 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  26.03.2025  

Strana 3 (celkem 5) 

Usnesení UR č. 74/2025  – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000,-
-Kč na sociální služby poskytované o.p.s. Spokojený domov a pověřuje starostu podpisem 
darovací smlouvy.  
 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

4) Žádost  o prodloužení doby fungování karavanového stání v rekreačním areálu 
u Písečáku od dubna do  října  
Usnesení UR č. 75/2025  – Rada obce zamítá prodloužení doby fungování karavanového stání 
v rekreačním areálu u Písečáku od dubna do  října.  
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0      
Usnesení přijato   
 

5) Stanovení výše pronájmu místa sezónního karavanového stání na sezónu 2025. Po projednání 
rada odsouhlasila navýšení nájmu za stání na 10 tis. Kč. 
Usnesení UR č. 76/2025  – Rada obce schvaluje výši pronájmu místa sezónního karavanového 
stání na sezónu 2025 ve výši 10.000,--Kč/ místo/ sezóna 2025. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

6) Projednání cenové nabídky spol. Diké zahrady s.r.o. na osazení záhonů u autobusové zastávky 
smíšenými trvalkami s příměsí suchomilných dřevin na dva záhony o výměře 45 m2 a 59 m2. 
Osázení bude provedeno dle sadebního vzoru VÚOZ Průhonice ve výši 168.736,90 Kč bez DPH 

Usnesení UR č. 77/2025 – Rada obce rozhodla poptat ještě další zahradnické firmy ohledně osazení 
záhonů u autobusové zastávky  - dva záhony o výměře 45 m2 a 59 m2. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

7) Žádost J o ořez stromů u garáží. V průběhu roku bude v obci provádět udržovací 
řez stromů dendrolog pan Korda. V rámci této akce posoudí i tento požadavek.

Usnesení UR č. 78/2025 – Rada obce navrhuje zahrnout požadavek na ořez stromů u garáží do 

udržovacích prací prováděných v průběhu roku dendrologem, který tento požadavek posoudí. 
Hlasování 
Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Rozhodnutí  o bezplatném začlenění obce do systému Platebního portálu Libereckého kraje 
umožňujícího občanům bezhotovostní  platby (odpady, poplatky za psa, atd..) a schválení smlouvy 
o poskytování služeb Platebního portálu  
Portál provozuje ARR - Agentura regionálního rozvoje s.r.o., IČ 482 67 210. I nadále bude možné 
poplatky platit hotovostně na OÚ.  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  26.03.2025  

Strana 4 (celkem 5) 

Usnesení UR č. 79/2025  – Rada obce schvaluje smlouvy o poskytování služeb Platebního portálu  
s provozovatelem portálu  provozuje ARR - Agentura regionálního rozvoje s.r.o., IČ 482 67 210 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

9) Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje na rok 2025 
z programu 2.1. Program obnovy venkova na projekt „Pořízení nové elektronické úřední v obci 

Příšovice“ s  50% podílem 

Usnesení UR č.  80/2025 – Rada souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace z DF LK, program 

2.1 Program obnovy venkova na projekt „Pořízení nové elektronické úřední desky v obci 

Příšovice“  ve výši 350.000,--Kč a 50% podílem obce na zajištění projektu. 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

10)  Rozšíření počtu kontejnerů o kontejner na větve a dřeviny 

JM20 s r.o…………….…………..83.300,--Kč bez DPH/ks 

Czech steel factory s.r.o…………..59.500Kč bez DPH/ks 

Usnesení UR č.  81/2025 - Rada  obce schvaluje rozšíření počtu kontejnerů o kontejner na větve a 
dřeviny dle cenové nabídky spol. Czech steel factory s.r.o. ve výši 59.500,--Kč bez DPH/ks.  
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

11) Projednání a schválení nájemní smlouvy na pronájem fotbalového hřiště 

Záměr čj. 374/2025/OU/254 zveřejněn od 10.03.2025 do 26.03.2025. 
Usnesení UR č.  82/2025 - Rada  obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
fotbalového hřiště s nájemcem Turnoff Dogfrisbee, z.s., IČ 036 91 705 na dobu 01.04.2025 – 

31.10.2025 za měsíční úhradu 800,--Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy.   
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

 

11) Informace starosty:   

- Společnost Warmnis  se od 31.12.2024 

stala dceřinou společností Teplárny Liberec a.s. 
člena energetické skupiny ENETIQA - v pátek 
04.04. jednání s novým majitelem 

- Informace JachtClubu ohledně 
nebezpečných stromů na levé straně objektu – 5 

x topol, 1 x bříza - zajistit prohlídku a kácení 
v rámci havarijního stavu. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  26.03.2025  

Strana 5 (celkem 5) 

- Obec dostala ocenění Bronzový cetifikát 
za zpětný sběr vysloužilé elektroniky - 

organizačně zajišťují SDH. 
- V rámci projektu posílení odběrového 
místa v sokolovně na 3x63A bude provedeno 
posouzení možnosti přívodu nového kabelu -  

obec zastává variantu minimálního zásahu do 
fasády. 
- Diskuze ohledně řešení zábran 
eliminujících poškození sloupů VO před 
sokolovnou. 

  

Závěr 

Předpokládaná příští schůze rady bude ve středu 09.04.2025  v 16:00 hod. v kanceláři starosty. 
Jednání zastupitelstva obce – bude vyhlášen náhradní termín. 
 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

 

 

 

Datum vyhotovení zápisu: 31.03.2025 


